

GUBERNUR SUMATERA UTARA

KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA UTARA NOMOR 188.44/1057/KPTS/2023

TENTANG

DAFTAR KEGIATAN STRATEGIS DAERAH SUMATERA UTARA TAHUN 2024-2026

GUBERNUR SUMATERA UTARA.

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan huruf B pada BAB VI angka 2 Lampiran Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir pada Tahun 2023 dan Daerah Otonom Baru menyatakan bahwa Strategi, Arah Kebijakan dan Program Prioritas Rencana Pembangunan Daerah memuat program-program prioritas daerah dalam pencapaian tujuan dan sasaran Rencana Pembangunan Daerah Tahun 2024-2026 sesuai mekanisme cascading;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Gubernur tentang Daftar Kegiatan Strategis Daerah Sumatera Utara:

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

- Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2023 tentang Provinsi Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6864);
- 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);
- Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara Tahun 2008 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Utara Nomor 12);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

: Daftar Kegiatan Strategis Daerah Sumatera Utara Tahun 2024-2026 sebagaimana tercantum dalam Lampiran sebagai bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Gubernur ini.

KEDUA

: Dalam hal penganggaran pelaksanaan Pekerjaan pada Kegiatan Strategis Daerah dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah lebih dari 1 (satu) Tahun Anggaran atau Tahun Jamak (*Multi Years*). KETIGA

: Dalam hal percepatan pelaksanaan serta pengendalian dan evaluasi Kegiatan Strategis Daerah dapat melibatkan Aparat Pengawasan Intern Pemerintah (APIP) dan Aparat Penegak Hukum (APH) berdasarkan Kebutuhan dan permintaan dari Gubernur.

KEEMPAT

: Keputusan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Medan pada tanggal 19 Desember 2023

Pj. GUBERNUR SUMATERA UTARA,

ttd

HASSANUDIN

Salinan Keputusan Gubernur ini disampaikan kepada:

1. Inspektorat Provsu;

2. Kepala Perangkat Daerah Provsu;

3. Yang bersangkutan.

Salinan Sesuai Dengan Aslinya KEPALA BIRO HUKUM,

<u>DWI ARIES SUDARTO</u> Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19710413 199603 1 002

LAMPIRAN KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA UTARA NOMOR 188.44/1057/KPTS/2023 TANGGAL 19 Desember 2023

DAFTAR KEGIATAN STRATEGIS DAERAH SUMATERA UTARA TAHUN 2024-2026

No	KEGIATAN STRATEGIS DAERAH
1	Pembangunan, Rehabilitasi dan Pemenuhan Sarana dan Prasarana Sekolah Menengah, Vokasi dan Khusus
2	Implementasi <i>Teaching Factory Link and Match Vokasi</i> dan Penguatan Pendidikan <i>Universal</i> berbasis kerja sama
3	Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak "EMAK" (Edukasi Perempuan dan Anak)
4	Pembangunan TITIK BACA E-Book Digital dan Pengembangan e-Library
5	Pengembangan Sarana dan Prasarana serta pelayanan RS Haji Medan
6	Penyediaan makanan pendamping ASI (MP ASI) dengan kandungan pangan lokal (PELITA SUMUT/Penyediaan Makanan Pendamping ASI Balita Sumut)
7	Dukungan capaian <i>Universal Health Coverage</i> pada Kabupaten/Kota melalui Penerima Bantuan Iuran (PBI) Provinsi
8	Peningkatan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (GERMAS)
9	Optimalisasi Pelayanan Kesehatan Bergerak, melalui: a. Pelayanan Kesehatan Mental Jiwa dan Mental Bergerak "Dr.Muhammad Ildrem Menyapa" b. Bus Kesehatan Bergerak
10	Sukses Penyelenggaraan PON XXI Tahun 2024 di Provinsi Sumatera Utara dan Peningkatan Prestasi Olahraga SUMUT JUARA
11	Sukses Penyelenggaraan Pemilu dan Pemilukada yang damai dan berkeadilan serta Edukasi Pemahaman Wawasan Kebangsaan Revolusi Mental dan Nilai-nilai Demokrasi
12	Optimalisasi dan Pengembangan Kampung Bersinar (Bersih Narkoba)
13	Pemberdayaan dan Peningkatan Produktivitas Masyarakat Miskin (MAPRO)
14	Pembangunan North Sumatra Skill Development Center (NS-SDC)

15	Peningkatan Sarana dan Prasarana Balai Latihan Kerja dan penguatan
	fasilitasi Kerjasama dengan dunia usaha dan dunia industri melalui
	pelatihan tematik tenaga kerja serta pemagangan 1000 tenaga kerja ke
	luar negeri
16	Fasilitasi standarisasi dan Peningkatan pendapatan 1000 (seribu) UMKM
	dan IKM melalui digitalisasi pemasaran
17	Pengembangan Sistem Pertanian Terintegrasi dalam rangka peningkatan
	produktivitas hasil pertanian serta peningkatan kesejahteraan petani
18	Pembentukan Petani Muda Milenial (PMM), Cetak sawah baru dan
	peningkatan mekanisme pertanian
19	Travel Fair Dalam dan Luar Negeri serta peningkatan kualitas dan
	jangkauan Digitalisasi Promosi Pariwisata
20	Pelaksanaan Event Internasional Pariwisata, Kebudayaan dan Ekonomi
	Kreatif dan peningkatan Calender of Event
21	Dukungan Pengembangan UNESCO Global Geopark Caldera Toba dan
	Desa Wisata
22	Penyusunan Pokok Pikiran Kebudayaan Daerah & Roadmap
	Pengembangan Ekonomi Kreatif
23	Penyelenggaraan North Sumatera Utara Business Forum & Business
	Matching dan Pameran Agro Industri Nasional
24	Penanganan Ruas Jalan dan Jembatan di Kawasan Strategis Provinsi
25	Peningkatan Kualitas Sistem Jaringan Irigasi
26	Pengurangan Luas Kawasan Kumuh dan Banjir Permukiman
27	Pembangunan Tempat Pemrosesan Akhir (TPA) Persampahan Regional
	Medan-Deli Serdang
28	Pembangunan Waduk/Embung Idano Mola di Kepulauan Nias
29	Pengembangan SPAM Mebidang (Medan-Binjai-Deli Serdang) dan
	Pembangunan SPAM Seriti (Serdang Bedagai dan Tebing Tinggi)
30	Penataan Sungai Perkotaan yang Bersih dan Indah
31	Penyediaan Sambungan Listrik bagi Keluarga Kurang Mampu
32	Pembangunan PLTS Terpusat dalam rangka Peningkatan Produktivitas
	Pertanian dan Pariwisata
33	Pembangunan Satu Data Digital Daerah

34	SUMUT TANGGUH BENCANA
35	Penurunan Emisi Gas Rumah Kaca melalui Gagasan "SUMUT HIJAU"
36	Mempertahankan pencapaian opini Wajar Tanpa Pengecualian (WTP)
37	Peningkatan Reformasi Birokrasi Provinsi Sumatera Utara melalui Klinik RB
38	Peningkatan Kualifikasi Pendidikan SDM Aparatur Negara/ASN melalui pemberian beasiswa S3 ASN (BEASISWA ASN PINTAR) dan Pelatihan ASN di dalam dan luar negeri
39	Peningkatan Kualitas Perencanaan Pembangunan dan Inovasi Daerah, melalui: a. Planning and Innovation Corner (PIC) b. Event "North Sumatra Innovation and Achievement Summit"
40	Peningkatan kualitas pelayanan publik melalui sistem Pelayanan Perkantoran Terpadu

Pj. GUBERNUR SUMATERA UTARA,

ttd

HASSANUDIN

Salinan Sesuai Dengan Aslinya KEPALA BIRO HUKUM,

<u>DWI ARIES SUDARTO</u> Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19710413 199603 1 002